PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории
МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                                          21.09.2016 г.

Комиссия в составе:

	Стрельцов Д.С.
Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства, начальник Управления городского хозяйства Администрации города.
- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:
Ананьев Г.Е.
Казинкина Т.А.

Королева Г.А.

Козлов А.П.
Соболева Е.А.
  Харманский Ю. Б.
Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Позигун Н.В.
Горяева Ж.В.

Косинская А.Б.
Присутствовали:
Богословская В.О.
	- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;
- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;

- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города;

 - директор ООО НТП «Экоцентр»;
- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- начальник территориального отдела №2 управления административно-технического контроля Калужской области.
- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;
- депутат Обнинского городского Собрания.
- главный специалист отдела по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ТСЖ «Старый город, Горького 72» о вырубке зеленых насаждений, попадающих в зону благоустройства территории общего пользования, прилегающей к земельным участкам жилых домов, расположенных по адресам: г.Обнинск, ул. Горького, 72 и ул. Горького, 82.
2. Рассмотрение обращения ООО «Корпорация «Русская недвижимость» о сносе зеленых насаждений в зоне строительства многоквартирного жилого арендного дома по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Пирогова - Блохинцева, на земельном участке с кадастровым номером: 40:27:020401:835.
3. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о сносе зеленых насаждений попадающих в зону строительно-монтажных работ городского магистрального хозфекального коллектора (от КНС мкр. №51 через ул. Белкинская, Энгельса и Красных Зорь до городских очистных сооружений): 2 этап строительства (от К40-1 до К37).

4. Рассмотрение обращение АО «Корпорация развития Калужской области» о сносе зеленых насаждений, попадающих в зону строительства системы водоотведения фармацевтического завода ООО «ПАЛЛЛАДИО ОБНИНСК» на земельных участках с кадастровыми номерами: 40:27:040902:19, 40:27:040902:2.

По первому вопросу:

Вырубка зелёных насаждений планируется в зоне благоустройства территории общего пользования, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером: 40:27:020402:34 строительства многоквартирного жилого дома ООО «Источник», расположенного по адресу: г. Обнинск, ул. Горького, 82, и к земельному участку с кадастровым номером 40:27:020402:17 многоквартирного жилого дома ТСЖ, расположенного по адресу: г. Обнинск, ул. Горького, 72, согласно Договора № 01-28/165 от 23.06.2016 на реализацию инвестиционного проекта по благоустройству территории общего пользования, прилегающей к земельным участкам жилых домов, расположенных по адресам: Г.Обнинск, ул. Горького, 72, и ул. Горького, 82. Реализация Инвестиционного проекта осуществляется в соответствии  с согласованным планом благоустройства территории 11-01/2016-ПЗУ, лист 7, разработанным ООО «Строй-Вест», являющимся неотъемлемой частью вышеуказанного Договора.

В соответствии п. 3.1.3. Договора № 01-28/165 от 23.06.2016 компенсационную стоимость за снос зеленых насаждений, попадающих в зону строительства Объекта, рассчитать согласно постановлению Администрации города №255-п от 03.03.2009 г.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 24.08.2016 г.№1002).

Планируется вырубка 25 шт. деревьев, из них 17 шт. сухих и аварийно-опасных, компенсационная стоимость составляет 56000 (Пятьдесят шесть тысяч) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 13
Решение комиссии:

Разрешить ТСЖ «Старый город, Горького 72» и ООО «Источник» вырубку 25 шт. деревьев, из них 17 шт. сухих и аварийно-опасных, попадающих в зону благоустройства территории общего пользования, прилегающей к земельным участкам жилых домов, расположенных по адресам: г.Обнинск, ул. Горького, 72 и ул. Горького, 82, после оплаты компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

Снос зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером: 40:27:020401:835, попадающих в зону строительства многоквартирного жилого арендного дома по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Пирогова - Блохинцева, планируется в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 17.11.2015 № 2016-п об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:020401:835, расположенного по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск. ул. Пирогова, д.16,18, договора аренды земельного участка для строительства МЖД от 24.02.2016.

Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 09.08.2016 №1010).

Планируется вырубка 30 шт. деревьев, из них 11 шт. аварийно-опасных, компенсационная стоимость составляет 155000 (Сто пятьдесят пять тысяч) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 13
Решение комиссии:

Разрешить ООО «Корпорация «Русская недвижимость» снос 30 шт. деревьев, из них 11 шт. аварийно-опасных, попадающих в зону строительства многоквартирного жилого арендного дома по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Пирогова - Блохинцева, на земельном участке с кадастровым номером: 40:27:020401:835, после оплаты компенсационной стоимости.

По третьему вопросу:

Планируется снос зеленых насаждений согласно заключённого муниципального контракта от 29.08.2016 № 0137300037716000233-0212132-01 попадающих в зону строительно-монтажных работ городского магистрального хозфекального коллектора (от КНС мкр. №51 через ул. Белкинская, Энгельса и Красных Зорь до городских очистных сооружений) в г. Обнинске Калужской области: 2 этап строительства (от К40-1 до К37).
Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 05.09.2016 №1024).

В зону строительства объекта попадают 3 деревьев, из них 1 шт. сухое.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13
Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» снос 3 шт. деревьев, из них 1 шт. сухое в зоне строительно-монтажных работ городского магистрального хозфекального коллектора (от КНС мкр. №51 через ул. Белкинская, Энгельса и Красных Зорь до городских очистных сооружений) в г. Обнинске Калужской области: 2 этап строительства (от К40-1 до К37), без оплаты компенсационной стоимости.

По четвёртому вопросу:

Обращение АО «Корпорация развития Калужской области» в рамках выполнения взятых на себя обязательств по подключению ООО «Палладио Обнинск» к сетям инженерно-технического обеспечения, о сносе зеленых насаждений, в зоне строительства системы водоотведения фармацевтического завода ООО «Палладио Обнинск» на земельных участках с кадастровыми номерами: 40:27:040902:19, 40:27:040902:2 планируется на основании договора аренды земельного участка от 28.08.2012 №А-103-2012, договора аренды земельного участка от 31.08.2016 №А-86-2009, на основании предоставленной в Администрацию города Обнинска проектной документации «Система водоотведения фармацевтического завода ООО «Палладио Обнинск» инв. № 515-15-00-НК-оо, согласованной со всеми землепользователями и заинтересованными организациями.
Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 14.09.2016 №1012).

Планируется вырубка 486 шт. деревьев, из них 19 шт. сухих.

Вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п.

Итоги голосования:

«за» - 12

«воздержался» - 1
Решение комиссии:

Разрешить АО «Корпорация развития Калужской области» снос 486 шт. деревьев, из них 19 шт. сухих в зоне строительства системы водоотведения фармацевтического завода ООО «Палладио Обнинск» на земельных участках с кадастровыми номерами: 40:27:040902:19, 40:27:040902:2, без оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	           Д.С. Стрельцов

	Ответственный секретарь комиссии:

	____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Ананьев Г.Е. _______________

	Косинская А.Б._______________

	Позигун Н.В. _______________

	Соболева Е.А.________________

	Козлов А.П. ________________

	Помещикова С.А. ____________

	Королева Г.А._______________

	Ишкова Г.И._________________

	Харманский Е.Б._____________
Горяева Ж.В. _______________

	Онискив А.И. ________________

PAGE
4